平成２９年４月２０日

各  位

会 社 名 ホウライ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 谷澤 文彦

  （コード番号  ９６７９）

問 合 せ 先

役職・氏名

常務取締役兼常務執行役員

財務企画部長 泰地 伸宏

電 話 ０３－３５４６－２９２１

（訂正・数値データ訂正あり）

「平成29年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

平成29年１月31日に公表いたしました「平成29年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）につ

いて、内容に関し下記のとおり一部訂正を致しますのでお知らせ致します。なお、訂正箇所には下線を付してお

ります。また，数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信致します。

記

訂正箇所

１．配当の状況

【訂正前】

 年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

28年9月期 ― 0.00 ― 5.00 5.00
29年9月期 ―
29年9月期(予想)  0.00 ― 5.00 5.00
(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

【訂正後】

 年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

28年9月期 ― 0.00 ― 5.00 5.00
29年9月期 ―
29年9月期(予想)  0.00 ― 50.00 50.00
(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

※平成 29 年 9 月期（予想）の 1 株当たり期末配当金につきましては、平成 28 年 11 月 18 日付「単元株

式数の変更、株式併合及び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、10株につき1株の割合の株式

併合を考慮した金額を記載しております。なお、株式併合を考慮しない場合の平成29年9月期（予想）

の1株当たり期末配当金は5円00銭となります。

２．平成29年9月期の業績予想（平成28年10月1日～平成29年9月30日）

【訂正前】                                                  （％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 2,530 0.0 40 △63.7 100 △51.7 120 △18.5 8.59
通期 5,500 3.8 300 23.6 470 0.5 390 13.7 27.91

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

【訂正後】                                                  （％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 2,530 0.0 40 △63.7 100 △51.7 120 △18.5 8.59
通期 5,500 3.8 300 23.6 470 0.5 390 13.7 279.15

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

※通期の1 株当たり当期純利益につきましては、平成28 年11 月18 日付「単元株式数の変更、株式併合及

び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、10株につき1株の割合の株式併合を考慮した金額を記載

しております。なお、株式併合を考慮しない場合の通期の1株当たり当期純利益は27円91銭となります。

以  上